
Výbor Okresní organizace ČSV Přerov 
Vás tímto zve na 

p ř e d n á š k u  
 

Kdy:  pátek 13.3.2020 , od 16:30 
Kde:   Restaurace Na Jižní, Přerov (z kruhového objezdu od nemocnice směr Horní Moštěnice) 

Přednášející:  I n g .  K a t e ř i na  S mé k a l o vá ,  Ph . D .  

Téma:  Včelí pastva – V čely v krajin ě aneb hodnocení sou časného stavu a 
 možností, jak vylepšit potravní nabídku v čel v blízkém okolí 

Lektorka přednášky je absolventkou Mendelovy zemědělské a lesnické univerzity v Brně, Zahradnické fakulty 
v Lednici. Od r. 2004 pracuje na Olomouckém oddělení Výzkumného ústavu rostlinné výroby, v.v.i., kde se 
věnuje především genetickým zdrojům léčivých, aromatických a kořeninových rostlin (LAKR). Její cesta ke 
včelám vedla přes čmeláky, protože od r. 2015 se podílela na řešení výzkumného projektu TH01030748 - 
Podpora čmeláků v krajině. V rámci tohoto projektu se věnovala čmeláčí pastvě a její zájem o toto téma 
přerostl až k dálkovému studiu na Středním odborném učilišti včelařském - Včelařském vzdělávacím centru, 
o. p. s. v Nasavrkách, které v r. 2018 ukončila výučním listem v oboru Včelař. Sama sice aktivně nevčelaří, 
ale včely medonosné, čmeláky zemní a samotářské včely rodu Osmia na pracovišti používá k opylování 
různých druhů LAKR a zelenin v podmínkách technické izolace. Včelí pastvě, resp. potravním zdrojům 
různých druhů hmyzích opylovatelů a problematice opylování obecně, se v roli mentora věnuje i ve 
výzkumném projektu TJ02000287 - Využití různých druhů opylovatelů v semenářství vybraných plodin. 
Přednáška se zabývá včelí pastvou, ale i obecněji chovem včel v české kulturní a zemědělské krajině, 
protože i velké věci se skládají z mnoha maličkostí. 

Za výbor OO ČSV Přerov: 
 František Hošek Ing. Petr Zdráhala 
 předseda jednatel 
 

 
Výbor Okresní organizace ČSV Přerov 

Vás tímto zve na 

p ř e d n á š k u  
 

Kdy:  pátek 13.3.2020 , od 16:30 
Kde:   Restaurace Na Jižní, Přerov (z kruhového objezdu od nemocnice směr Horní Moštěnice) 

Přednášející:  I n g .  K a t e ř i na  S mé k a l o vá ,  Ph . D .  

Téma:  Včelí pastva – V čely v krajin ě aneb hodnocení sou časného stavu a 
 možností, jak vylepšit potravní nabídku v čel v blízkém okolí 

Lektorka přednášky je absolventkou Mendelovy zemědělské a lesnické univerzity v Brně, Zahradnické fakulty 
v Lednici. Od r. 2004 pracuje na Olomouckém oddělení Výzkumného ústavu rostlinné výroby, v.v.i., kde se 
věnuje především genetickým zdrojům léčivých, aromatických a kořeninových rostlin (LAKR). Její cesta ke 
včelám vedla přes čmeláky, protože od r. 2015 se podílela na řešení výzkumného projektu TH01030748 - 
Podpora čmeláků v krajině. V rámci tohoto projektu se věnovala čmeláčí pastvě a její zájem o toto téma 
přerostl až k dálkovému studiu na Středním odborném učilišti včelařském - Včelařském vzdělávacím centru, 
o. p. s. v Nasavrkách, které v r. 2018 ukončila výučním listem v oboru Včelař. Sama sice aktivně nevčelaří, 
ale včely medonosné, čmeláky zemní a samotářské včely rodu Osmia na pracovišti používá k opylování 
různých druhů LAKR a zelenin v podmínkách technické izolace. Včelí pastvě, resp. potravním zdrojům 
různých druhů hmyzích opylovatelů a problematice opylování obecně, se v roli mentora věnuje i ve 
výzkumném projektu TJ02000287 - Využití různých druhů opylovatelů v semenářství vybraných plodin. 
Přednáška se zabývá včelí pastvou, ale i obecněji chovem včel v české kulturní a zemědělské krajině, 
protože i velké věci se skládají z mnoha maličkostí. 

Za výbor OO ČSV Přerov: 
 František Hošek Ing. Petr Zdráhala 
 předseda jednatel 


